
RMK NÕUKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL

12.05.2022 nr 1-11/7

Koosolek toimus RMK Sagadi metsakeskuses.
Algus kell 12.00, lõpp kell 16.00.

Osa võtsid:

nõukogu liikmed Yoko Alender, Mihhail Korb, Ando Leppiman, Randel Länts, Margit Martinson, Ülo Needo, Merike Saks, Hardi Tullus ja Mihkel Undrest.

Mihhail Korb, Ülo Needo, Merike Saks, Hardi Tullus ja Mihkel Undrest osalesid MS Teams rakenduse kaudu päevakorrapunktide 1, 2, 3 ja 4 arutamisel.

Koosolek oli otsustusvõimeline.

Kutsutud:

auditikomitee esimees Kaupo Raag, juhatuse liikmed Aigar Kallas, Kristjan Tõnisson ja Tavo Uuetalu, puiduturustusosakonna juhataja Ulvar Kaubi, tootmis- ja finantskontroller Rainer Laigu ja õigussosakonna juhataja Mare Hiiesalu.

Koosolekut juhatas Randel Länts
Protokollijaks valiti Mare Hiiesalu.

Kinnitati järgmine päevakord:

1. RMK nõukogu 18.03.2022 koosoleku protokollki kinnitamine
2. RMK 2022. aasta kolme kuu majandustulemuste ülevaade
3. RMK auditikomitee tegevuse ülevaade
4. Muud küsimused
5. Metsa istutamine

1. RMK nõukogu 18.03.2022 koosoleku protokollki kinnitamine

Otsustati:

Kinnitada RMK nõukogu 18.03.2022 koosoleku protokoll.

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed.

2. RMK 2022. aasta kolme kuu majandustegevuse ülevaade

Kuulati:

Rainer Laigu andis ülevaate. Tabel majandustulemustega ja selgitused on lisatud protokollile (lisa 1 ja 2).

Ando Leppiman küsis, kuidas juhatus hindab, kas on vajalik eelarvet muuta, kuna kõrgetest puiduhindadest tulenevalt on tulueelarve täitmine planeeritust oluliselt suurem.

Rainer Laigu selgitas, et varem ei ole eelarvet muudetud, nõukogu on eelarve prognoosi muutumise vajadusel teadmiseks võtnud.

Aigar Kallas lisas, et teeme ettepaneku eelarve muutmiseks, kui nõukogu peab seda vajalikuks.

Randel Länts küsis, kas on ette näha kulusid, mille kandmise peaksime varasemaks tooma.

Aigar Kallas märkis, et prognoositav on ehitustööde potentsiaalne kallinemine. Seni oleme korraldanud riigihankeid eelarvega vastavas mahus.

Margit Martinson küsis, kas hanked on näidanud, et teenused lähevad kallimaks.

Aigar Kallas selgitas, et kui hanke käigus on ilmnunud tööde oluline kallinemine, oleme pakkumised tagasi lükanud ja hanke korraldamise edasi lükanud.

Randel Länts oli arvamusel, et eelarve võiks vastata täitmisele ja tegi ettepaneku nõukogu järgmisel koosolekul eelarve muutmist arutada.

Tavo Uuetalu lisas, et selle aasta metsaparandustööde maht on tellitud, kuna korraldame hanked kalendriaastale eelneval sügisel, ükski töövõtja ei ole teatanud, et ta ei suuda töid lõpetada. Sellel aastal läbiviidud hangetel on hind tõusnud ligikaudu 30% võrra.

Oleme välja kuulutanud riigihanke raie- ja kokkuveoteenuse tellimiseks Kirde regioonis, mis moodustab 1/3 RMK tellitavast mahust. Riigihanke käigus selgub, missugune olukord on selle teenuse turul. Toimivate lepingute hindasid korrigeerime kütusehinnaga tavapäraselt üks kord poolaastas. Kuna kütuse hind tõusis sellel aastal väga kiiresti, siis oleme korrigeerinud lepinguhindasid erakorraliselt juba kaks korda.

Rainer Laigu lisas, et külastuskorraldusobjektide ehitustööde maksumused on samuti suurenenud puidu- ja metallhindade kallinemise tõttu.

Ando Leppiman küsis, et kas kuuse-kooreüraski kahjustuste likvideerimisest saadav prognoositav puidukogus on teada.

Aigar Kallas selgitas, et teadaolevalt on ettevalmistamisel keskkonnaministri määruse eelnõu riigimetsa majandajatele uuendusraiate optimaalse pindala suurendamiseks; täpsed numbrid selguvad määruse kinnitamisel.

Yoko Alender küsis, kas eeldatav raiemahu suurenemine tuleneb ürasekikahjustuste likvideerimisest saadavast puidust.

Aigar Kallas märkis, et raiemahu võimalik suurenemine tuleneb nii ürasekikahjustuste likvideerimisest kui arvestuslangi arvestusest.

Ulvar Kaubi selgitas puiduturu olukorda. Tervikuna on turul küttepuidu puudus ja hind on väga kõrge. Üraskikahjude likvideerimisest saadav puit leevendab ka küttepuidu defitsiiti. Oleme otsustanud, et alates 1. juulist müüb RMK hakkpuitu ainult kohalikele koostootmisjaamadele ja ei müü vahendajatele. Küttepuidu nõudlus on väga suur, hindade langust ei ole ette näha.

Yoko Alender tundis huvi, kuidas Euroopas mujal on üraskikahjustuste olukord ja kas sealt kahjustuste likvideerimisest saadavat materjali tuleb ka meie turule.

Ulvar Kaubi vastas, et Venemaalt Eestisse ümarpuitu ei tulnud juba varem, vaid Estonian Cell oli senini Venemaalt tuleva haavapuidu tarbija. Kesk-Euroopas on üraskikahjustuste tipp ületatud, kuigi mahud on veel jätkuvalt suured. Meile sealt madalakvaliteedilist puitu (paberi- ja küttepuit) ei tule. Kohalikud puidutööstusettevõtted impordivad ümarpuitu peamiselt Skandinaaviamaadest ja siia jõuab kvaliteetne palk.

Tavo Uuetalu selgitas, et üraskikahjustuste likvideerimisest saadav puit on kvaliteetne, kui suudame raiuda kahjustuse tekkimisest 6 kuu jooksul. Eraldiselt vaid kuivanud puude väljaraiumisel ei ole üraskikahjustuse likvideerimise seisukohalt efekti, tuleb raiuda kogu eraldis.

Yoko Alender küsis, kas RMK teeb ka pikemaid prognoose, milliseks kujuneb puiduressurss meie regioonis, eelkõige energetika kontekstis. Või tegeleb sellega ministeerium?

Rainer Laigu märkis, et RMK on teinud uuendusraiate mahu 30-aastase prognoosi. Samuti oleme prognoosinud 10-ks aastaks hakituna müüdava energiapuidu mahud, selle ressurss on vähenevas trendis, kuna rekonstrueerimist vajavate metsaparandusobjektide arv väheneb.

Aigar Kallas informeeris, et nädal tagasi toimus päikesepargi rajamiseks hoonestusõiguse suuline enampakkumine, millega anti kasutusse 145,01 ha suurune ala aastatasuga 113 000 eurot (alghind oli 83 000 eurot). Oli kaks pakkujat. Parima pakkumise tegi Enefit Wind Purtse AS. Enampakkumise tingimustega oli ette nähtud kõikide looduskaitseliste ja metsamajanduslike nõuete arvestamine.

Kristjan Tõnisson lisas, et kuna hoonestusõiguse ala on jääksoo, siis sellest tulenevalt olid seatud spetsiifilised nõuded, et jääksoo jääks vee alla ja süsiniku heide ei suureneks.

Otsustati:

Võtta RMK 2022. aasta kolme kuu majandustegevuse ülevaade teadmiseks.

3. RMK auditikomitee tegevuse ülevaade

4. Muud küsimused

Kuulati:

Randel Länts andis ülevaate RMK arengukava koostamise protsessist. On toimunud kaks sessiooni, milles on aktiivselt osalenud juhatuse liikmed ning nõukogu liikmed Yoko Alender, Margit Martinson, Randel Länts, Hardi Tullus ja Ülo Needo. Järgmised kohtumised on 13.05.2022 ja 15. või 16.06.2022. Nõukogu poolt seatud eesmärgid arengukava koostamiseks suudame täita, suur abi on konsultantidelt. Arengukava protsessi vahekokkuvõtte saadetakse kõikidele nõukogu liikmetele.

Otsustati:

Võtta ülevaade arengukava koostamise protsessist teadmiseks.

RMK nõukogu järgmine koosolek toimub **25. augustil 2022. a kell 11.00-15.00** Tallinnas RMK Metsamajas.

(allkirjastatud digitaalselt)

Randel Länts
Nõukogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Mare Hiiesalu
Protokollija